Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024091800028

28

Nº 181, quarta-feira, 18 de setembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

UNIDADE ADMINISTRATIVA
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2024-IMBEL/SEDE

OBJETO: credenciamento de empresa especializada na prestação de serviços de
gerenciamento, implementação, administração e disponibilização de créditos em cartões
eletrônicos/magnéticos (COM CHIP) ou outros de tecnologia mais avançada, no
fornecimento de vale combustível na forma eletrônica sob demanda, descritos,
quantificados e especificados, respectivamente, no Anexo I (Termo de Referência), o edital
está disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site
www.imbel.gov.br. DATA DA ABERTURA: a sessão pública será aberta no dia 30 de
setembro de 2024, às 09:00 H, na sala de reunião da IMBEL/Sede, no Quartel General do
Exército, bloco "H", subsolo, sito na Avenida do Exército S/Nº, Setor Militar Urbano, Brasilia
- DF, CEP 70.630-901 e conforme as condições estabelecidas na cláusula 15ª do edital. Será
disponibilizado um link pela IMBEL para àqueles que o quiserem acompanhem a sessão
pública por vídeo conferência; esse link deverá ser solicitado a IMBEL pelo interessado por
meio do e-mail pregao@imbel.gov.br até as 15:00 horas do dia útil anterior da abertura da
sessão pública.

ELIANO XAVIER COSTA
Ordenador de Despesas

FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1948/2024 - UASG 168001

Nº Processo: 00113/2024.
Inexigibilidade Nº 113/2024. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO -
FHE.
Contratado: 403.***.158-** - RAFAEL DE ANDRADE VERRONE. Objeto: Contratação de
leiloeiro oficial para a prestação dos serviços de alienação de bens móveis, de propriedade
da FHE, recebidos a qualquer título, por meio de licitação, na modalidade de leilão público,
em caráter temporário e sem exclusividade, no estado especificado no referido contrato,
onde possui o competente registro na junta comercial, quando houver interesse
previamente manifestado pela FHE, conforme condições e critérios constantes do Edital de
Credenciamento nº 90895/2024 e seus anexos.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: IV. Vigência: 29/08/2024 a
28/08/2025. Valor Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 29/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 17/09/2024).

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EDITAL Nº 30, DE 17 DE SETEMBRO DE 2024
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS - CONCURSO PÚBLICO AMAZUL/INSTITUTO SELECON - Nº 1/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZÔNIA AZUL
TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna
público:

1. Candidatos reclassificados, por pedido de final de fila, acarretando seu
reposicionamento para o final da lista de aprovados em caráter irrevogável e
irretratável:

Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E
D E F ES A

1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -
TÉCNICO DE INFORMÁTICA:

29º Lua dos Santos Melo; 30º Carlos Cesar da Silva
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.2 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS:
27º Greice Paula Lourenco do Nascimento
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.3 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO CIVIL:
18º Antonio Luiz Carmo Santos
1.4 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO:
39º Carlos Wagner Costa Danielli
1.5 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO DE CONTROLE DA QUALIDADE:
13º Bruno Santos Pereira
2. Candidatos convocados, conforme ordem de classificação, em decorrência

dos pedidos de final de fila mencionados no item 1 acima:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
2.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE INFORMÁTICA:
33º Rafael Perachim de Olinda; 34º Marcelo Pereira
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
2.2 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS:
30º Anne Cristianne Abrahao Calil Rodrigues
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
2.3 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO CIVIL:
21º Tobias Roman Savi
2.4 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO:
40º Vitor de Araujo Rodrigues
2.5 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO DE CONTROLE DA QUALIDADE:
16º JANILSON SANTOS SILVA
3. Candidatos desclassificados por não comparecimento ou desistência,

acarretando sua exclusão e desclassificação em caráter irrevogável e irretratável:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
3.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

PROJETISTA MECÂNICO:
6º GIOVANNI CARLOS PAES FERREIRA; 7º (classificação decorrente de pedido

de final de fila) Joao Vitor Souza Alves dos Santos
3.2 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE EDIFICAÇÕES:
2º Lucas de Souza Suzano Moreira
3.3 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE ELETRÔNICA:
10º Deivison Diógenes Vasconcelos da Silva Santos
3.4 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE INFORMÁTICA:
28º Thiago Cardoso
3.5 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE QUÍMICA:

9º Pablo Wellington Fernandes
3.6 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE SOLDAGEM:
6º Fernando Okuda
3.7 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO INDUSTRIAL/ESTRUTURAS (vagas reservadas para PPP):
5º Fabio Pereira de Almeida
3.8 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO INDUSTRIAL/ESTRUTURAS:
12º Antonio Marcos dos Santos Leite
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
3.9 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS:
24º Roberto da Silva Macedo
3.10 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- JORNALISTA
1º Andre Felipe Nunes Klojda; 2º Alerrandre da Silva Barros
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
3.11 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO (vagas reservadas para PPP):
6º Luis Fernando de Faria Silva
3.12 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO:
37º Felipe Simoes Cayres; 38º Matheus Lobão de Carvalho
3.13 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO ELETRICISTA:
43º Bernardo Caetano Fernandes de Araujo; 44º Raphael Adamelk Bispo de

Oliveira; 45º Lucas Tito Carmona
3.14 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO ELETRÔNICO (vagas reservadas para PPP):
4º Tiago Tadeu Barbosa
3.15 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO MECÂNICO (vagas reservadas para PPP):
43º Cleiton Ferreira
3.16 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO MECÂNICO:
150º Ayrton Santos de Lima Farias; 152º Rafael Braga; 156º Wendell Porto

de Oliveira; 157º Farley Freitas Almeida
3.17 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO QUÍMICO:
35º Eduardo Kenji Ongava; 36º Matheus Ruas Miranda Signorelli; 37º

Mateus Soares de Souza; 38º Laís Gomide Gandini
4. Candidatos convocados, conforme ordem de classificação, em decorrência

das desclassificações mencionadas no item 3 acima:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
4.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE EDIFICAÇÕES:
3º Jeannine Pereira Aguiar
4.2 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE ELETRÔNICA:
11º Gustavo Miguel Cavelagna
4.3 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE INFORMÁTICA:
35º Alessandro Mendes Fernandes da Silva
4.4 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE QUÍMICA:
12º Renan Pinheiro Monteiro
4.5 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE SOLDAGEM:
9º Fabiano Lucindo Aires
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
4.6 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS:
31º Renan Pereira Soares
4.7 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

JORNALISTA
3º Herbert Alves de Medeiros
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
4.8 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO (vagas reservadas para PPP):
7º Pedro Henrique Ferreira Alves
4.9 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO (vagas reservadas para PPP):
12º Camila Marinho Avelino da Silva
4.10 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO:
42º Andrey Felipe de Freitas
4.11 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO ELETRICISTA (vagas reservadas para PPP):
8º Victor Hugo Werdan Vieira
4.12 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO ELETRICISTA:
46º Gustavo da Silva Rocha Araujo; 48º Cláudio Bellotti
4.13 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO ELETRÔNICO:
14º Rinaldo Gerry De Abreu
4.14 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO MECÂNICO:
165º Rodrigo Yugi Ikuta Tobisawa; 166º Jaime Pereira Da Costa Junior; 167º

Victor Paluma da Silva; 168º Lucas Gomes Reis Costa; 169º Vincius Fava Munhoz dos
Santos

4.15 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E
DEFESA - ENGENHEIRO QUÍMICO:

38º André Luiz Lourenço Magalhães; 39º Thiago David de Paiva; 40º Bruna
Mota Terra; 41º Felipe Orsi

5. Os candidatos relacionados nos itens 2 e 4 deste edital deverão
comparecer no endereço, data e horários encaminhados via e-mail e WhatsApp para:
a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador
do Concurso (original e cópia); b) agendamento para a realização dos exames
admissionais; e c) os candidatos deverão entregar o Curriculum Vitae.

6. O não comparecimento dos candidatos na data definida e a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na
exclusão em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

DANIELA AMORIM FERREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-09-18T02:09:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial